
Scuola Scuole Primarie e Scuola Secondaria di 1°grado
- Cod. Fisc. 83010550156 ic-agnesidesio.edu.it

e.mail mbic879001@istruzione.it mbic879001@pec.istruzione.it
Via Stadio, 13 - 20832 DESIO (MB) - Tel 0362/392314

Desio, 13/11/2023

Ai membri del GLO
ALBO

Oggetto: Decreto di costituzione Gruppo di Lavoro Operativo per scolastica

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i
diritti delle persone in situazione di Handicap" (art. 15 comma 2);

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2);
Vista

bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per
Visto il D. Lgs. 13 aprile 2017 n.66;

DECRETA
Art. 1.
È costituito il gruppo di lavoro operativo per l'inclusione (GLO), il quale ha il compito di definire il
PEI, secondo il modello nazionale, nonché di 
fabbisogno delle ore di sostegno e delle altre misure di assistenza ed alla
comunicazione, tenuto conto del Profilo di
È dunque il luogo deputato e alla firma del PEI.

Art. 2.
Il Gruppo di lavoro Operativo per l inclusione costituito come segue:

- dai docenti del Consiglio di Classe o, per la scuola e primaria, dal team di docenti
contitolari;

- dai genitori, o di chi esercita la responsabilità (articolo 15 della legge 104/92);
- dalle figure professionali specifiche interne (funzione strumentale, referenti inclusione,

comunicazione, operatori dei soggetti che interagiscono con la classe);
- dal rappresentante di valutazione multidisciplinare

Art.3.
I componenti del GLO sono desunti da documentazione agli atti

Art. 4.
Il Gruppo di Lavoro Operativo per l inclusione scolastica presieduto dal Dirigente Scolastico o dal
docente coordinatore, suo delegato.

ISTITUTO COMPRENSIVO Via AGNESI

ISTITUTO COMPRENSIVO Via Agnesi - C.F. 83010550156 C.M. MBIC879001 - AE77DEB - PROTOCOLLO GENERALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA AGNESI





Si riunirà in seduta plenaria tre eneralmente entro il 30 ottobre per la stesura del 
PEI, una entro fine febbraio e una entro giugno, per la verifica finale dello stesso;
Il GLO, comunque, può riunirsi ulteriormente ogni volta che se ne riscontri la necessità e/o

Art. 5.
Il GLO entro il mese di giugno di ogni anno scolastico propone al Collegio dei Docenti il numero di
ore di sostegno da richiedere per ciascun alunno diversamente abile per successivo, da inserire
nel Piano Annuale (PAI).

Art. 6.
questo Istituto e inviato ai componenti del

gruppo di lavoro.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Paola Signorini


